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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Измените и дополнувања 

на Буџетот на Општина Битола за 2019 
година 

1. Ги објавувам Изменте и дополнувања 
на Буџетот на Општина Битола за 2019 
година, донесени на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 

весник на Р.М."бр.5/2002), член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М."бр. 61/2004, 96/2004, 
67/2007,156/09,47/11,192/15  и 209/18 год.) ,и  член 36 од Законот за буџети („Службен весник 
на РМ“бр.54/05,04/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15и167/16 Советот на Општината 
Битола на  45-тата  седница одржана нa ден  29.10.2019 година донесе 

Измена и дополнување на  Буџетот на Општината Битола  за 2019  година 

Општ дел 
Член 1 

Измена и дополнување на  Буџетот на Општината  Битола  за 2019 година се состои од: 
 

I. Вкупни приходи                       БУЏЕТ                                   РЕБАЛАНС    
                                                 1.861.728.062                             1.639.779.340 

                                                                         
Даночни приходи    381.054.462     379.746.462 
Неданочни приходи    221.008.288     242.603.700 
Капитални приходи      54.254.710       33.050.000 
Приходи од дотации    735.906.667      718.775.615 
Приходи од трансфери    372.106.863      152.130.257 
Приходи од донации      97.397.072      113.473.306 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 20, година L 
Петок, 01.11.2019 

Битола 
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 II.  Вкупни расходи             1.940.035.504                   2.022.737.342 
____________________________________________________________ 

Од утврдени намени         1.939.635.504                  2.022.337.342     
Расходи од резерви                     400.000                            400.000                
 

III. Дефицит                              -78.307.442                     -382.958.002 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
IV.Финансирање                      78.307.442                     382.958.002 

Прилив                                  94.307.442                     398.958.002 
Домашни задолжувања        94.307.442                     124.262.000 
Депозит                                  12.048.732                     274.696.002 
Одлив                                    16.000.000                       16.000.000 
Отплата на главница             16.000.000                      16.000.000 
 

Член 2 
 
Приходите по извори и видови на приходи и расходите по основни намени и програми се 

утврдени во консолидираниот биланс на приходите и расходите, билансот на тековно-
оперативни расходи и билансот на капитални расходи на Општината Битола  за 2019 година,  и 
тоа како што следува: 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 

Битола за третиот квартал од 2019 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за третиот 
квартал од 2019 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.10.2019год. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 год., донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина 
Битола за третиот квартал од 2019 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за третиот квартал од 2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-151/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програмата за 
одржување на комунални објекти и 

инсталации, локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2019 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2019 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 60 став 4 од Законот за 
јавните патишта („Службен весник на РМ“ 
бр.84/08; 52/09; 144/09; 39/10; 124/10; 23/11; 
53/11; 44/12; 168/12; 163/13; 187/13; 39/14; 
42/14; и 166/14), Советот на Општина 
Битола, на својата седница, одржана на ден 
29.10.2019 год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 

за одржување на комунални објекти и 
инсталации, локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2019 година 

1. Во Програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, локални 
патишта и улици во Општина Битола за 
2019 година, објавена во „Службен Гласник 
на Општина Битола“ бр.20/2018 се вршат 
измени и дополнувања во делот на 
Планирани приходи за реализација на 
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Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 
улици во Општина Битола за 2019година и 
Планирани расходи за реализација на 
Програмата за одржување на комунални 
објекти и инсталации, локални патишта и 

улици во Општина Битола за 2019 година и 
истите гласат: 

 
 
 

 
 

ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА Јавното 
претпријатие за државни патишта на Р.М 

 

Ред. 
број 

Расходи Буџет 2019 
I Ребаланс на 

Буџет 2019 
II Ребаланс на 

Буџет 2019 

1. Одржување на улици во зимски период 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 

 ВКУПНО: 10.927.946,40 10.927.946,40 10.927.946,40 

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, локални патишта и 

улици во Општина Битола за 2019 година 
 

Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2019 
I Ребаланс на 

Буџет 2019 
II Ребаланс 

на Буџет 2019 

1. 717112  
Надоместоци од комунална такси 

12.000.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00 

2. 713211 
 
Данок на наследство и подарок 

2.527.548,00 1.361.589,00 4.192.492,00 

3. 741113 
Трансфери од буџетот на 
Агенцијата за државни патишта  
на РМ 

10.927.946,00 10.927.946,00 10.927.946,00 

  ВКУПНО: 25.455.494,00 24.289.535,00 27.120.438,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 

локални патишта и улици во Општина Битола за 2019 година 
 

Ред. 
брoj 

 
Програма Буџет Ставка 

Планирани работи 
за изведување 

Буџет 2019 
I Ребаланс на 

Буџет 2019 
II Ребаланс на 

Буџет 2019 

1. Ј60 
Агенција за 
државни 
патишта 

424320 
Одржување на улици 
и патишта во зимски 
услови 

11.627.242,00 11.627.242,00 10.927.946,00 

2. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на улици 
и патишта во зимски 
услови 

699.296,00 699.296,00 699.296,00 

3. Ј60 
Основен 
буџет 

423990 
Други материјали за 
зимско одржување 

2.651.247,00 2.651.247,00 4.181.446,00 

    ВКУПНО I: 14.977.785,00 14.977.785,00 15.808.688,00 
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4. Ј60 
Основен 
буџет 

424320 
Одржување на 
хоризонтална 
сигнализација 

7.255.166,00 5.889.911,00 5.889.911,00 

5. Ј60 
Основен 
буџет 

424440 
Одржувањена 
вертикална 
сигнализација 

2.608.839,00 2.108.839,00 2.108.839,00 

6. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480130 
Купување на друга 
опрема 

1.163.000,00 1.163.000,00 1.163.000,00 

7. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480130 

Средства за 
смирување на 
сообракајот околу 
школите OУ„Даме 
Груев“ и СДМУ „д-р 
Јован Калаузи“ 

0,00 0,00 1.300.000,00 

8. ЈФ0 
Основен 
буџет 

480130 

Средства за 
смирување на 
сообракајот кај 
новиот пазар 
(семафор) 

0,00 0,00 700.000,00 

9. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 Надзор над изведбата 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО II: 11.177.005,00 9.311.750,00 11.311.750,00 

    ВКУПНО I +II: 25.455.494,00 24.289.535,00 27.120.438,00 

 
2.Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

Бр.09-151/5                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 

 
 
  
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени на 

Програмата за развојни планови на 
Општина Битола за период  

2019-2021 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени на 
Програмата за развојни планови на 
Општина Битола за период 2019-2021 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 21 и чл.29 од Законот за 
буџетите (,,Службен весник на РМ“ 
бр.64/05, 4/08 и 103/08), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана 
на 29.10.2019 год., донесе 
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 П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈНИ 

ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА БИТОЛА за 
периодот од 2019 до 2021 година 

 
1. Во Програмата за Развојни планови на 

Општина Битола за периодот од 2019 до 
2021 се вршат измени во Планираните 
расходи на Развојни програми по години од 
2019 до 2021 година и истите гласат: 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2019 г., а плановите опфатени со неа имат 
рок за реализрање во наредните 3 години, 
поточно заклучно со 2021 година. Плани-
раните средства на оваа тригодишна 
развојна програма изнесуваат 
448.005.822,00 денари. (Прилог 1- составен 
дел на оваа програма) 

Средствата во висина од 76.794.855,00 
денари се определени од буџетот на 
Општина Битола за 2019год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
285.800.631,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2020год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Средствата во висина од 
80.000.000,00денари се определени од 
буџетот на Општина Битола за 2021год. и се 
распределуваат на начин како што 
претходно потенциравме во Прилог 1. 

Планираните средства во ЈD програмата 
за Изградба и реконструкции на улици и 
патишта во износ 27.569.417,00денари, се 
намалуваат за 5.410.336,00денари и 
изнесуваат 22.159.081,00денари, бидејќи 
после завршената постапка за јавна набавка 
за избор на изведувач за реконструкција на 
улица Илинденска финансиската конструк-
ција изнесува 22.159.081,00 денари. 

Планираните средства во LAA про-
грамата за Спорт и рекреација за 2019год. 
во износ од 84.010.000,00 денари, се 
намалуваат за 23.950.283,00 денари и 
изнесуваат 60.059.717,00 денари заради 

начинот и димамиката на исплата на 
средствата согласно договорот, а истите се 
префрлаат во 2020година и изнесуваат 
199.369.580,00 денари. 

Планираните средства во KAB програ-
мата за Културно творештво и манифес-
тации во износ 64.120.739,00 денари, се 
намалуваат за 49.380.951,00 денари бидејќи 
изградбата на Офицерски дом ќе биде 
финансирана од IPA LRKP. Остатокот од 
планираните средства распределени за 
реализација во 2020 година се предвидени 
за партерно уредување на Офицерски дом и 
дел за непредвидени работи. 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма , со утврдување на приоритет за 
реализација ја утврдува Градоначалникот и 
Комисијата за јавни и комунални дејности, 
а ја реализира Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зе-
мјиште при Секторот за урбанизам, прос-
торно планирање и заштита на животната 
средина, комуналните дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина 
Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни и комунални дејности и Одделението 
за комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола. 

Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува до 
крајот на наредната годината, односно до 
донесување на наредната Програма за 
Развојни планови, и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.09-151/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ПО ГОДИНИ   
од 2019 до 2021година 

 

Ред бр. 
Име на 

буџетска 
програма 

Име на 
развојна 
програма 

Планирани работи за изведување 
Износ за 

2019 во ден 
Износ за 2020 

во ден 
Износ за 

2021 во ден 

 JD  
Изградба и реконструкција на улици и 
локални патишта 

   

1  JDI Реконструкција на улица „Илинденска“ 7.522.018,00 14.637.063,00  

 

 КА  
Културно творештво и манифестации 
(капитални трошоци) 

   

2  КАB 
Ревитализација на поранешен Офицерски 
дом 

0,00 14.739.788,00 0,00 

 
 LA  

Спорт и рекреација (Капитални 
трошоци) 

   

3  LAA Реконструкција на други објекти 60.059.717,00 199.369.580,00  

       

 GD  Енергетика    

4  GDA Гасификација на Општина Битола 7.945.800,00 57.054.200,00 70.000.000,00 

       

 FD  
Уредување на простор во рурални 
средини (Капитални трошоци) 

   

5  FDO Изградба на други објекти 1.267.320,00   

       

   Вкупно по години: 76.794.855,00 285.800.631,00 80.000.000,00 

   Сè вкупно: 448.005.822,00 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2019 

година 

1.Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2019 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 
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Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), а 
во врска со член 15 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на РМ“ 
бр.61/2004; 64/05; 92/07 и 123/12), Советот 
на Општина Битола, на својата седница, 
одржана на ден 29.10.2019год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнување на Програмата 

за користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2019 година 

1. Во Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2019 
година ( „Службен Гласник на Општина 
Битола„ бр.20/2018 и 10/2019) се вршат 
измени и дополнувања во деловите на 
Планирани приходи и Планирани расходи 
за реализација на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2019 
година и после извршените измени истите 
гласат: 

 
 

 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Битола за 2019година 
 
Ред. 
број 

Шифра Извор на приходи Буџет 2019 
I Ребаланс на 

Буџет 2019 
II Измени и 

дополнување 
III Измени и 
дополнување 

II Ребаланс на 
Буџет 2019 

1. 717116 
Надоместок од 
комунална дејност за 
улично осветлување 

62.097.841,00 54.678.020,00 61.912.020,00 55.598.020,00 55.598.020,00 

  ВКУПНО: 62.097.841,00 54.678.020,00 61.912.020,00 55.598.020,00 55.598.020,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

На Програмата за јавно осветлување за 2019год. 
 

Ред. 
бр. 

Програма Буџет Ставка 
Планирани 
работи за 

изведување 

Буџет 
2019 

I Ребаланс на 
Буџет 
2019 

II Измени и 
дополнување 

III Измени и 
дополнување 

II Ребаланс 
на Буџет 

2019 

1. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

421110 
Електрична 
енергија 

39.600.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00 

2. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(град) 

7.674.740,00 7.674.740,00 6.474.740,00 6.474.740,00 6.474.740,00 

3. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(рурални 
средини) 

4.900.000,00 4.900.000,00 3.920.000,00 3.920.000,00 3.920.000,00 

4. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(тековно 
одржување-
замена на 
живини, 
натриумови и 

0,00 0,00 2.180.000,00 3.580.000,00 4.326.940,0 
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флуорецентни 
светилки со лед 
светилки заради 
поголема 
енергетска 
ефикасност на 
целиот систем за 
улично 
осветлување) 

5. ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424440 

Поправка и 
одржување на 
улично 
осветлување 
(подземна и 
воздушна мрежа) 

2.588.800,00 2.562.864,00 2.562.864,00 0,00 0,00 

 
6. 

ЈЗ0 
Основен 
буџет 

426990 
Услуги од 
електричарство 

362.260,00 307.803,00 307.803,00 870.667,00 870.667,00 

 
7. 

ЈЗ0 
Основен 
буџет 

423990 

Материјали за 
новогодишни 
украси и детски 
фигури 

472.000,00 467.823,00 467.823,00 967.823,00 967.823,00 

 
8. 

ЈЗ0 
Основен 
буџет 

424390 
Одржување на 
други градби 

600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

 
9. 

ЈА0 
Основен 
буџет 

482820 
Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

5.003.101,00 2.267.850,00 9.501.850,00 3.187.850,00 3.187.850,00 

 
9.1 

   Михајло А. 
Дончо 

2.957.088,00 
 

2.267.850,00 2.267.850,00 2.267.850,00 2.267.850,00 

 
9.2 

   Ѓорги 
Димитров 

963.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3    8-ми Септември 1.083.012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4    Крушевска 
Република 

0,00 0,00 920.000,00 920.000,00 920.000,00 

9.5    
Спортска сала 
„Боро 
Чурлевски“ 

0,00 0,00 6.314.000,00 0,00 0,00 

10. ЈА0 
Основен 
буџет 

482830 
Реконструкција 
на капацитети во 
енергетиката 

746.940,00 746.940,00 746.940,00 746.940,00 746.940,00 

    Климент 
Охридски 

746.940,00 746.940,00 746.940,00 746.940,00 0,00 

11. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 
Надзор над 
изведбата 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

    ВКУПНО: 62.097.841,00 54.678.020,00 61.912.020,00 55.598.020,00 55.598.020,00 

 
 2.Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

Бр.09-151/7                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

Општина Битола за 2019 година 

1.Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2019 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 22 точка 9 од 

Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08 и 08/19), а во врска со член 94 став (4) 
од Законот за градежно земјиште („Служ-
бен Весник на РМ” бр.15/15; бр.98/15; 
бр.193/15; 226/15; 31/16,142/16;190/16), 
Советот на Општина Битола, на својата 

седница, одржана на ден 29.10.2019 год., 
донесе 

ПРОГРАМА 
за измени и дополнување на Програмата 
за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општина Битола  
за 2019 година 

1. Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Битола за 2019 година („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр.20/2018 и 
бр.10/2019) се вршат измени и дополнувања 
во делот на Планирани приходи за реали-
зација на Програмата за утврдување на 
градежно земјиште на Општина Битола за 
2019 година и Планирани расходи за 
реализација на Програмата за утврдување 
на градежно земјиште за 2019 година и 
после извршените измени истите гласат: 
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ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ НА ОПШТИНА БИТОЛА за 2019 година 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА за утврдување на 
градежното земјиште на Општина Битола 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
Нa Програмата за уредување на градежното земјиште за 2019год. 

 

Ред.  
бр. 

Про-
грама 

Буџет 
Став-

ка 

Планирани 
работи за 

изведување 

Буџет 
2019 

I Ребаланс 
на 

Буџет 2019 

II Измени и 
дополнување 

III Измени и 
дополнување 

IVИзмени и 
дополнување 

II Ребаланс на 
Буџет 2019 

1. ЈД0 
Основен 
буџет 

482120 

Изградба на 
улици, 
патишта и 
автопати 

23.034.738,00 21.018.558,00 28.838.765,00 52.418.801,00 60.895.302,00 61.250.732,00 

1.1    ул.„Широка“ 4.132.317,00 3.267.768,00 3.267.768,00 3.267.768,00 3.267.768,00 3.267.768,00 

1.2    
ул.„Михајло 
Апостолски 
Дончо“ 

7.000.000,00 8.819.588,00 8.819.588,00 8.819.588,00 8.819.588,00 8.819.588,00 

1.3    ул.„13-ти Јули“ 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00 6.477.982,00 

1.4    ул.„Леринска“ 2.453.937,00 2.453.220,00 2.453.220,00 2.453.220,00 2.453.220,00 2.453.220,00 

1.5    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

2.970.502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6    ул.„Љубојно“ 0,00 0,00 2.279.847,00 2.279.847,00 2.279.847,00 2.279.847,00 

1.7    
ул.„Крушевска 
република“ 

0,00 0,00 5.540.360,00 5.540.360,00 5.540.360,00 5.895.790,00 

1.8    

Лок.пат од с. 
Кажани до с. 
Маловишта –I 
фаза 

0,00 0,00 0,00 23.580.036,00 31.468.470,00 31.468.470,00 

ред. 
бр. 

шифра Извор на приходи Буџет 2019 
I Ребаланс на 

Буџет 2019 
III Измени и 
дополнување 

IV Измени и 
дополнување 

II Ребаланс на 
Буџет 2019 

1. 717137 

Надоместок за 
уредување на 
градежното 
земјиште 

55.000.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00 

2. 713311 
Данок на промет 
на недвижности 

70.000.000,00 70.000.000,00 62.766.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00 

3. 741115 Дотации од ДДВ 23.585.250,00 97.928.521,00 97.928.521,00 97.928.521,00 87.305.007,00 

4. 713144 

Надоместок за 
утврдување на 
правен статут на 
бесправно 
изградени објекти 

23.000.000,00 20.161.368,00 20.161.368,00 20.161.368,00 0,00 

5. 741112 Буџет на РСМ 0,00 0,00 40.737.446,00 43.763.586,00 45.263.586,00 

6. 723914 Закупнини 0,00 0,00 0,00 7.754.464,00 0,00 

  ВКУПНО: 171.585.250,00 243.089.889,00 276.593.335,00 294.607.939,00 257.568.593,00 
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1.9    
с. Долно 
Оризари 

0,00 0,00 0,00 0,00 588.067,00 588.067,00 

           

2. ЈДО 
Дона-
ции 

(грант) 
482120 

Изградба на 
улици, 
патишта и 
автопати 

0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 4.411.933,00 4.411.933,00 

2.1    
с. Долно 
Оризари 

0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 4.411.930,00 4.411.933,00 

           

3. ЈИ0 
Основен 
буџет 

482320 

Изградба на  
с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни 
води 

11.901.176,00 9.065.638,00 9.065.638,00 9.065.638,00 6.818.064,00 7.373.422,00 

3.1    
ул.„Михајло 
Апостолски 
Дончо“ 

136.880,00 136.880,00 136.880,00 136.880,00 136.880,00 136.880,00 

3.2    ул.„13-ти Јули“ 813.828,00 813.828,00 813.828,00 813.828,00 813.828,00 813.828,00 

3.3    ул.„Леринска“ 614.930,00 614.930,00 614.930,00 614.930,00 614.930,00 614.930,00 

3.4    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

2.835.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5    

Секундарна 
мрежа за 
колектор 
Б.чешма-
Ц.петли 

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00 

3.6    
атм.одводнува
ње во с. Долно 
Оризари 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 252.426,00 0,00 

3.7    Мал Парис 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 702.216,00 702.216,00 0,00 

3.8    
Kрушевска 
Република 

0,00 0,00 0,00 297.784,00 297.784,00 807.784,00 

           

4. РА0 
Фоси-

лни 
горива 

482320 

Изградба на  
с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни 
води 

14.395.462,00 14.395.462,00 14.395.462,00 14.395.462,00 14.395.462,00 14.395.462,00 

4.1    
Дел од колектор 
Б.чешма- 
Ц.петли 

9.580.316,00 9.580.316,00 9.580.316,00 9.580.316,00 9.580.316,00 9.580.316,00 

4.2    
Испуст од 
пречистител. 
станица 

4.815.146,00 4.815.146,00 4.815.146,00 4.815.146,00 4.815.146,00 4.815.146,00 

           

5. ЈГ0 
Дона-
ции 

(грант) 
482730 

Изградба на 
капацитети за 
водоснабдува-
ње 

4.932.395,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 

5.1    

Резервоар и 
водоводна 
мрежа за с. 
Лавци 

4.932.395,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 4.118.821,00 
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6. ЈГ0 
Основен 
буџет 

482720 

Изградба на 
капацитети за 
водоснабдува-
ње 

334.651,00 0,00 0,00 723.360,00 2.692.728,00 4.802.571,00 

6.1    
ул.„Ѓорги 
Димитров“ 

334.651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2    
Крушевска 
Република 

0,00 0,00 0,00 723.360,00 723.360,00 2.833.203,00 

6.3    
Пумпна 
станица во с. 
Лисолај 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.969.368,00 1.969.368,00 

           

7. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482920 
Изградба на 
други објекти 

1.000.000,00 0,00 0,00 6.239.956,00 21.650.192,00 21.650.192,00 

7.1    
Изградба на 
рампи за лица со 
попреченост 

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2    

Уредување на 
излетничко 
место во с. 
Лопатица 

0,00 0,00 0,00 6.239.956,00 6.239.956,00 6.239.956,00 

7.3    

Изградба на 
настрешници во 
функција на 
објект во 
пазарот 

0,00 0,00 0,00 0,00 15.410.236,00 15.410.236,00 

8. KA 
Дона-
ции 

482920 

Изградба на 
Кино Манаки 
(завршна фаза- 
ентериер) 

0,00 0,00 8.637.607,00 8.637.607,00 8.637.607,00 8.637.607,00 

           

9. ЈЛ0 
Основен 
буџет 

482940 
Надзор над 
изградбата 

700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 

           

10. ЈД0 
Кредит 
АРМ 

482120 
Изградба на 
улици, патишта 
и автопати 

44.000.000,00 40.962.727,00 40.962.727,00 40.962.727,00 40.962.727,00 40.962.727,00 

11. ЈД0 
Кредит 

АРМ 
482320 

Изградба на  
с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни 
води 

250.000,00 1.824.413,00 1.824.413,00 1.824.413,00 1.824.413,00 1.824.413,00 

12. ЈД0 
Кредит 

АРМ 
482720 

Изградба на 
капацитети за 
водоснабдување 

150.000,00 1.495.694,00 1.495.694,00 1.495.694,00 1.495.694,00 1.495.694,00 

13. ЈД0 
Кредит 

АРМ 
482820 

Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

4.000.000,00 4.117.166,00 4.117.166,00 4.117.166,00 4.117.166,00 4.117.166,00 

4. ЈД0 
Кредит 

АРМ 
482940 

Надзор над 
изградбата 

507.442,00 507.442,00 507.442,00 507.442,00 507.442,00 507.442,00 

           

    ВКУПНО I: 
105.205.864,0

0 
103.205.921,00 119.663.735,00 150.207.087,00 

173.247.551,0
0 

176.248.182,00 

           

14. ЈД0 
Основен 
буџет 

482130 

Реконструкција 
на улици, 
патишта и 
автопати 

45.327.405,00 78.077.075,00 65.302.715,00 65.302.715,00 59.661.855,00 39.354.418,00 
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14.1    
ул„Климент 
Охридски“ 

 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00 

14.2    
ул.„ Д. Илиевски 
Мурато“ 

10.411.966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.3    ул.„Рузвелтова“ 7.500.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 
14.4    ул.„2-ри Август“ 2.357.970,00 2.357.970,00 2.357.970,00 2.357.970,00 2.357.970,00 0,00 

14.5    
ул.„Партизан-
ска“ 

0,00 16.530.639,00 16.530.639,00 16.530.639,00 16.530.639,00 6.530.639,00 

14.6    ул.„АСНОМ“ 0,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 3.868.315,00 0,00 
14.7    ул„Довлеџик“ 0,00 20.000.000,00 7.225.640,00 5.640.860,00 0,00 0,00 

14.8    
ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 

0,00 0,00 0,00 1.584.780,00 1.584.780,00 1.584.780,00 

14.9    

Санација со 
гранитни полчки 
(Широк сокак и 
Стара чаршија) 

1.500.000,00 1.688.099,00 1.688.099,00 1.688.099,00 1.688.099,00 1.688.099,00 

14.10    

Санација на 
тротоари и 
улици со 
бехатон 

12.772.239,00 14.700.702,00 13.081.152,00 13.081.152,00 13.081.152,00 9.000.000,00 

14.11    
Санација на 
коловози со 
гребен асфалт 

0,00 0,00 1.619.550,00 1.619.550,00 1.619.550,00 1.619.550,00 

14.12    
Санација на 
коловози со 
тампон 

3.000.000,00 2.046.120,00 2.046.120,00 2.046.120,00 2.046.120,00 2.046.120,00 

14.13    
Санација на 
ударни дупки 

7.785.230,00 5.785.230,00 5.785.230,00 5.785.230,00 5.785.230,00 5.785.230,00 

    

15. ЈД0 
Дона-
ции 

(грант) 
482130 

Реконструкција 
на улици, 
патишта и 
автопати 

1.201.464,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 

15.1    
локален пат за 
с.Лавци 

1.201.464,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 3.220.291,00 

           

16. ЈИ0 
Основен 

буџет 
482330 

Реконструкција 
на с-ми за 
одведување и 
пречистување 
на отпадни 
води 

6.899.809,00 33.320.425,00 33.320.425,00 33.320.425,00 23.870.142,00 16.088.348,00 

16.1    ул.„Рузвелтова“ 2.575.871,00 2.575.871,00 2.575.871,00 2.575.871,00 2.575.871,00 2.575.871,00 

16.2    ул.„2-ри Август“ 2.090.298,00 2.090.298,00 2.090.298,00 2.090.298,00 2.090.298,00 0,00 

16.3    
ул.„Довлеџик“-
атм.к.м. 

0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 5.989.731,00 1.989.731,00 0,00 

16.4    
ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 

0,00 0,00 0,00 2.010.269,00 2.010.269,00 2.010.269,00 

16.5    
ул.„Довлеџик“-
фек.к.м. 

0,00 6.718.851,00 6.718.851,00 6.718.851,00 1.268.568,00 1.268.568,00 

16.6    
Машинско 
чистење на 
канали 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 1.520.448,00 1.520.448,00 1.520.448,00 

16.7    
капаци и шахти 
во с.Д Оризари 

0,00 0,00 0,00 479.552,00 479.552,00 479.552,00 

16.8    
Чистење на 
корито на 
р.Драгор 

0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 
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16.9    

Санации на 
канализациони 
мрежи, решетки 
и сливници 

0,00 8.701.765,00 8.701.765,00 8.701.765,00 8.701.765,00 5.000.000,00 

16.10    

Санација на 
канализациона 
мрежа на 
ул.„Х.Т.Карпош“ 

233.640,00 233.640,00 233.640,00 233.640,00 233.640,00 233.640,00 

           
 

17. ЈГ0 
Основе
н буџет 

482730 

Реконструкција 
на капацитети 
за водоснабду-
вање 

3.339.899,00 6.608.093,00 6.608.093,00 5.884.733,00 5.884.733,00 1.554.270,00 

17.1    ул.„Рузвелтова“ 1.453.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.2    ул.„2-ри Август“ 1.886.379,00 1.886.379,00 1.886.379,00 1.886.379,00 1.886.379,00 0,00 

17.3    ул.„Довлеџик“ 0,00 4.721.714,00 4.721.714,00 2.444.084,00 2.444.084,00 0,00 

17.4    
ул.„Бранко 
Радичевиќ“ 

0,00 0,00 0,00 1.121.966,00 1.121.966,00 1.121.966,00 

17.5    
приклучоци во 
Д.Оризари 

0,00 0,00 0,00 432.304,00 432.304,00 432.304,00 

           

18. ЈЛ0 
Основе
н буџет 

482930 
Реконструкција 
на други 
објекти 

6.610.809,00 13.989.084,00 13.989.084,00 13.989.084,00 15.604.084,00 16.434.084,00 

18.1    

Школски двор - 
игралиште во 
ОУ „Кирил и 
Методиј“ 

1.809.209,00 2.187.484,00 2.187.484,00 2.187.484,00 2.187.484,00 2.187.484,00 

18.2    
Рек. на ѕид на 
р.Драгор кај п.с. 
Довлеџик 

0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

18.3    

Санација на 
тоалети во ОУ 
„Елпида 
Караманди“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

18.4    

Санација на 
тоалети во 
СДТУ„Ѓорги 
Наумов“ 

0,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 

18.5    
Поголеми сана-
ции во објекти 
на О.Б-ла 

0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 

18.6    
Набавка на 
градежни 
материјали 

2.801.600,00 3.801.600,00 3.801.600,00 3.801.600,00 3.701.600,00 3.701.600,00 

18.7    
Игралиште на 
тепсија 

0,00 0,00 0,00 0,00 615.000,00 615.000,00 

18.8    
Услуга од 
градежни 
машини 

800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 

18.9    
Градежно-
занаетчиски 
работи 

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 

18.10    
Санација на 
споменици 

0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
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18.11    

Занаетчиски 
услуги-
потпологачки, 
фасадерски, 
керамички и 
бојаџиски услуги 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 

18.12    

Занаетчиски 
услуги- ѕидарски, 
армирано-
бетонски, 
столарски, 
тесарски и 
покривачки 
услуги 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.000,00 

18.13    

Занаетчиски 
услуги- водовод, 
канализација и 
санитарна 
опрема 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

     

19. ГД0 
Основе
н буџет 

482830 
Реконструкција 
на капацитети 

во енергетиката 
2.000.000,00 3.669.000,00 3.669.000,00 3.669.000,00 3.669.000,00 3.669.000,00 

19.1    

Одржувње на с-
ми за греење во 
објекти на О.Б-
ла 

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

19.2    

Реконс. на 
мрежа и 
трафостаница 
во населба Баир 
(Декада на роми) 

0,00 1.669.000,00 1.669.000,00 1.669.000,00 1.669.000,00 1.669.000,00 

           

20. ЈЛ0 
Основе
н буџет 

482940 
Надзор над 
изградбата 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

           

    ВКУПНО II: 66.379.386,00 139.883.968,00 127.109.608,00 126.386.248,00 121.360.388,00 81.320.411,00 

           

    ВКУПНО I+II: 171.585.250,00 243.089.889,00 246.773.343,00 276.593.335,00 279.177.703,00 257.568.593,00 

 
2.Програмата влегува во сила со денот на донесување, а ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

Бр.09-151/8                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.                   на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 

дополнување на Програма за 
организирање и функционирање на 

зимска служба на подрачјето на Општина 
Битола за сезоната2019/2020 година 
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1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програма за организирање 
и функционирање на зимска служба на 
подрачјето на Општина Битола за сезоната 
2019/2020 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ” број 5/02”) и член 22 став 1 точка 11 и 
член 70 од Статутот на Општина Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 год., донесе 

ПРОГРАМА 
 за измени и дополнување на Програма за 

организирање и функционирање на 
зимска служба на подрачјето на Општина 

Битола за сезоната 2019/2020 година 

Во Програмата за организирање и функ-
ционирање на зимска служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезоната 2019/2020 
година делот В од програмата се менува и 
гласи: 
В. МАТЕРИЈАЛИ ЗА СЕЗОНА 2018/2019 

 
Реден 
број 

Материјали мерка Количина 

1 Индустриска сол t 600,00 
2 Песок-ризла m³ 400,00 
3 Ладна асфалтна маса t 30,00 

4 
Средство против 
мрзнење -ICEMELT 

t 10,00 

 
 

ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА 
 

1. МАТЕРИЈАЛИ 
Индустриска сол t 600,00       4.652,00    2.791.200,00     
Песок-ризла m³ 400,00       1.003,00    401.200,00        
Ладна асф.маса t 30,00         12.968,20  389.046,00        
ICEMELT t 10,00 60.000,00 600.000,00
Вкупно: 4.181.446,00      
 
2. ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 
Ефективна работа на возила 5.618.200,00         
Маш. и возила во приправност 6.009.042,00         
Вкупно: 11.627.242,00        
 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

1 МАТЕРИЈАЛИ 4.181.446,00     
2 ГРАДЕЖНА ОПЕРАТИВА 11.627.242,00   

Вкупно: 15.808.688,00    
 
 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Програмата влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-151/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена на 

Програма за јавни дејности, економски 
развој и информатичка технологија во 

Општина Битола за 2019 година 

1. Ја објавувам Програмата за измена на 
Програма за јавни дејности, економски 
развој и информатичка технологија во 
Општина Битола за 2019 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 29.10.2019 год., 
донесе 

ПРОГРАМА 
за измена на Програма за јавни дејности, 

економски развој и информатичка 
технологија во Општина Битола  

за 2019 година 

Врз основа на член 162 и член 163 од 
Законот за основно образование и член 101 
и 101 – а од Законот за средно образование 
со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Се врши измена на програмата за 
образование во делот на програмата N1- 
основно образование и тоа : 

Ставката 425760- Првозни услуги во 
образованието се зголемува за износ од 
17.985.855,00 денари и ќе изнесува 
49.957.221,00 денари. 

Ставката 425490- Други здравствени 
услуги ќе изнесува 3.750,00 денари 

Ставката 421240-Течни горива останува 
на исто ниво и ќе изнесува 9.600.000,00 
денари 

Ставката 421220- Дрва останува на исто 
ниво и ќе изнесува 1.400.000,00 денари 

Ставката 421210- Централно греење се 
планира со износ од 48.264,00 денари 

Ставката 421110- Електрична енергија се 
зголемува за 4.000.000,00 денари и ќе 
изнесува 8.100.000,00 денари 

Вкупната програма за N1- основно 
образование се зголемува од 47.071.366,00 
денари на 69.109.235,00 денари за износ од 
17.985.855,00 денари. 

 
 
 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
Програмата јавни дејности, за економски развој и информатичка технологија во 

Општина Битола за 2019 година 
 

Ред. Бр. ставка Расходи Износ 

1. 421110 Електрична енергија Програма N-1 8.100.000 

2. 421220 Дрва и пелети Програма N-1 1.400.000 

3. 421240 Течни горива Програма N-1 9.600.000 

4. 425760 Превозни услуги во образованието Програма N-1 49.957.221 

5 425490 Други здравствени услуги 3.750 

6. 421210 Централно греење 48.264 

7.  ВКУПНО 69.109.235 
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Програмата овозможува буџетско сле-

дење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

Согласно програмата за учебната 
2019/2020 година предвидени се средства во 
буџетот на Општина Битола за рефун-
дирање на трошоци на учениците (родител- 
старател) за превоз на ученици за насе-
лените места каде што нема обезбедено 
превоз или каде што превозот е во постапка. 

Во Програмата А0 – Совет на Општина 
Битола ставка 464990- други трансфери 
планирани се средства во висина од 
6.000.000,00 денари. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
– За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
економски развој и Одделението за еко-
номски развој при Секторот за економски 
развој, јавни дејности и информатичка 
технологија на Општина Битола. 

– Оваа Програма влегува во сила веднаш 
по изгласување од Советот на Општина 
Битола, а ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на 
Програмата за 2020 год. 

 
Бр.09-151/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 

развој во Општина Битола за 2019 год. 

1.Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за економски 
развој во Општина Битола за 2019 година, 
донесена на седницата на Советот на 

Општината Битола, одржана на 29.10.2019 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општина Битола, на својата 
седница, одржана на ден 29.10.2019год., 
донесе 

ПРОГРАМА 
за измени и дополнување на Програмата 

за економски развој во Општина Битола за 
2019 год. 

Со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

 
ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за економски развој во Општина 

Битола за 2019 година 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во Општина 

Битола За 2019 година 
 

Ред. 
Бр. 

шифра Извор на приходи Износ 

1 741114 
Пренесен вишок на 
приходи од претходна 
година 

50.502.427,00 

  ВКУПНО: 50.502.427,00 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во 

Општина Битола За 2019 година 
 

Ред. 
Бр. 

шифра Расходи Износ 

1 46 СУБВЕНЦИИ И 
ТРАНСВЕРИ 

18.772.996,00 

1.1 464 990 Други трансфери 12.157.404,00 

1.2 426990 Г1 
 Работа, активности на 
ЛЕСС+СТРАТЕГИЈА ЗА 
ЛР  

 300,000.00  

1.3 425920 Г1  Печатење стратегии   100,000.00  

1.4 426120 Г1 
 Чланарини во ЛАГ и 
ЗЕЛС  

 806,000.00  

1.5 425990 Г1 
 Јавни работи за почиста 
Битола+Роми тутори  

 2.077.140.00  

1.6 463110 3Г 
 Локален волонтерски 
совет+соработка со ГО  

 852.452.00  

1.7 426310 Г1 
 Обуки-Превенција од 
заразни болести  

 180,000.00  

1.8 424210 Г1 
 Одржување на згради и 
адаптација на простор за 
ГО  

 300,000.00  

1.9 
3 Г 

трансфери 

 Еднократна парична 
помош на здружение на 
граѓани  

 2,000,000.00  

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 

31.729.431,00 

2.1 ЈД 482 110 
Подготвување на проекти, 
вклучување на дизајан на 
улици и патишта 

16.131.272,00 

2.2 ЈИ 482 310 
Подготвување на објекти 
за пречистителни станици 
и колектори 

1.004.500,00 

2.3 ЈГ 482 710 

Подготвување на проекти, 
вклучување на дизајан на 
капацитети за 
водоснабдување 

557.500,00 

2.4 ГД 482 810 
Подготвување на проекти, 
вклучување на дизајан на 
капацитети за енергетика 

1.709.730,00 

2.5 ЈЛ 482 910 
Подготвување на проекти, 
вклучување на дизајан на 
други објекти 

7.226.429,00 

2.6 ЈЛ 482 210 
Подготвување на проекти 
за мостови 

1.300.000,00 

2.7 ЈЛ 482 930 
Реконструкција на дриги 
објекти 

3.800.000,00 

 
СЕ ВКУПНО:     50.502.427,00 
 
 

Дел од средствата од оваа Програма ќе 
бидат вложени за изработка на техничка 
документација и изградба на објекти кои се 
дефинирани со листа на објекти која е 
дадена како ПРИЛОГ 1 и ПРИЛОГ 2 

Расходите за набавка на проектна доку-
ментација (техничка документација, фиси-
билити студии и сл.) ќе се извршуваат со-
гласно динамиката на приливот на сред-
ствата и утврдената листа на приоритетните 
објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на општината и е составен дел 
на оваа Програма (ПРИЛОГ 1 и ПРИЛОГ 2) 

Програмата за економски развој е родово 
одговорна. При нејзината изработка се зе-
маа предвид потребите, улогите и начините 
на користење на времето и ресурсите од 
страна на жените и мажите. Конкретно, (1) 
при изградбата на коловози, секаде каде 
има простор, е предвидена изградба на тро-
тоари цо цел да одговори на потребите на 
жените и мажите за движење; (2) предви-
дената мрежа за осветлување соодветствува 
на потребите на жените пред сé, за зголе-
мена безбедност; (3) планираната изградба 
и реконструкција на водоводна линија и 
атмосферска и фекална канализација исто 
така е развиена врз основа на потребите на 
мажите и жените и нивните различни улоги 
во домаќинството. Дополнително, во насока 
на економско јакнење на жените, но и 
општината во целина, програмата предви-
дува (4) активности за поддршка на 
женското претприемништво, насочени кон 
невработените граѓанки со стекнато високо 
образование. 

На овој начин, Општина Битола пока-
жува дека ги поддржува и применува 
принципите на родово одговорно креирање 
на политиките и следствено-родово одго-
ворно буџетирање. Покрај тоа што овие 
практики имаат за цел да ги слушнат и да 
одговорат подеднакво на потребите на 
мажите и жените, тие истовремено го 
зголемуваат нивото на транспарентност, го 
подобруваат учеството на граѓан(к)ите и ги 
подобруваат економските политики на 
општината. 

Програмата овозможува буџетско 
следење, транспарентност и ефикасност на 
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обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
– За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
економски развој и Одделението за еко-
номски развој при Секторот за економски 
развој, јавни дејности и информатичка 
технологија на Општина Битола. 

– Оваа Програма влегува во сила веднаш 
по изгласување од Советот на Општина 
Битола, а ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на 
Програмата за 2020 год. 

 
Бр.09-151/11                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 

ПРИЛОГ 1 по ПРОГРАМА ЗА 2019 . 
ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДБА - ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

ЈУНИ 2019 
 

(ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА,  ГЕОМЕХАНИЧКИ, СОГЛАСНОСТИ ОД ИЗИИС, ГЕОДЕТСКИ  
И ДР. ЕЛАБОРАТИ СОГЛАСНО ЗАКОН) 

 

Ред. 
бр. 

ЛОКАЦИЈА / 
УЛИЦА 

Програма ЈД    
Подготвувањ
е проектина  

улици и 
л.патишта,спо

меници  ЈД 
(482110) 

Програма  ЈИ   
Подготвувањ
е проекти за 

пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Програма 
ЈГ   

Подготвува
ње проекти 

за 
водоснаб-

дување 
(482710) 

Програма ЈГ  
Подготвување 

проекти за 
енергетски 
капацитети 

(482810) 

Програма ЈЛ 
Подготву-

вање проекти 
за други 
објекти 
(482910) 

Програма ЈЛ 
Подготву-

вање 
проекти за 

мостови 
(482210) 

Програма ЈЛ  
Реконструк-

ција на 
други 

објекти 
(482930) 

ВКУПНО 

1 

АСФАЛТИРА-
ЊЕ НА УЛИЦИ 
и ЛОК ПАТ ВО 

С. ОСТРЕЦ 

400.000,00       400.000,00 

2 с.БАРЕШАНИ 180.000,00       180.000,00 

3 с. МЕЏИТЛИЈА 100.000,00       100.000,00 

4 Л.П. Брусник 150.000,00 170.000,00      320.000,00 

5 

Проекти за 
партерно 

уредување на 
школски 

дворови во ОУ и 
СЦУ 

    200.000,00   200.000,00 

6 

Санација и 
реконструкција 
на објекти во 

сопственост на 
општина Битола 

    2.000.000,00   2.000.000,00 

7 

Планска 
документација 

за проект 
,,Пречистителна 

станица на 
општина 
Битола,, 

финансиран од 
ИПА прог на 

ЕУ) 

400.000,00 140.000,00   500.000,00   1.040.000,00 

8 Ул. позади 
Кеопс-Декорпод    46.000,00    46.000,00 

9 35 кв кабел 
околу Стадион    1.000.000,00    1.000.000,00 
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10 ул. ,,Ари 
Ангеловски,, 30.000,00 15.000,00 25.000,00     70.000,00 

11 ул.Сутјеска 70.000,00 34.000,00 44.000,00     148.000,00 

12 ул. Струшка 33.000,00 16.500,00 27.500,00     77.000,00 

13 ул.Цане Василев 66.000,00 33.000,00 33.000,00     132.000,00 

14 ул. 2-ри Август 42.000,00 21.000,00 33.000,00     96.000,00 

15 

Пeшачки мост 
над железничка 

пруга спроти ОУ 
Коле Канински 

     300.000,00  300.000,00 

16 

Реконструкција 
на зграда за 

противпожарна 
станица БТ 

    200.000,00   200.000,00 

17 
Партерни 

решенија за 
споменици 

45.898,00       45.898,00 

18 ул.Рузвелтова 120.000,00   40.000,00    160.000,00 

19 

ул. Димитар 
Илиевски 

Мурато (Борис 
Кидрич) 

265.800,00   86.730,00    352.530,00 

20 

Партерно 
уредување и 
изградба на 

настрешници на 
Управна зграда 

ЈП Пазари 

    650.000,00   650.000,00 

21 

ул. Довлеџик-
измени во тек на 

градба,, за 
Л=500 м 

518.400,00       518.400,00 

22 Бул 1ви Мај 
десна страна 250.000,00       250.000,00 

23 
Реконструкција 

на ул. 
Партизанска 

400.000,00       400.000,00 

24 

Спортско 
игралиште и 

простор на зелен 
парк (АУП + 

основен проект) 
с. Лопатица 

180.000,00       180.000,00 

25 

Локален пат за с. 
Дихово од прикл 

со Р пат за 
Црвени петли 

150.000,00       150.000,00 

26 

Сообрќајни 
проекти  низ 

улици во 
Битола,Измена 

на траен и 
времен режим на 

сообраќај 

140.000,00       140.000,00 

27 с. Црнеец (ПИ за 
водовод) 350.000,00       350.000,00 

28 

Изработка на 
рампина за 

пристап до ОУ и 
СУ и други 
институции 

150.000,00       150.000,00 
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29 
Секундарна 

канализација с. 
Трново  130.000,00      130.000,00 

30 
Атмосверска 

канализација д. 
Оризари ПИ  50.000,00      50.000,00 

31 

Изработка на 
Програма за 
енергетска 
ефикасност 

   50.000,00    50.000,00 

32 Геодетски 
елаборати     500.000,00   500.000,00 

33 Геомеханички 
елаборати     300.000,00   300.000,00 

34 Мислења од 
ИЗИИС     300.000,00   300.000,00 

35 

Реконструкција 
на други објекти 

(Излози во 
Стара чаршија) 

      3.800.000,00 3.800.000,00 

36 ул. Љубојно 
Л=300 м 150.000,00       150.000,00 

37 

ул. Македонска 
Фаланга-позади 
Офцерски дом 

со Л= 270 м 

148.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00    262.000,00 

38 

ул. Сива Вода -
до лок Хераклеа 

Битола со  
Л=283 м 

360.000,00   35.000,00    395.000,00 

39 

Крак до 
железничка 

станица во ИЗ 
Жабени Л= 200 

25.000,00   25.000,00    50.000,00 

40 

ул. Браќа 
Џаферови 

(паркинг позади 
Финансов) Л=45 

м +паркинг 

48.000,00   10.000,00    58.000,00 

41 

Гасификација-
примарна мрежа 

во Битола 
(Проект за 

инфраструктура) 
Л=25.000м 

3.500.000,00       3.500.000,00 

42 

Партерно 
решение и 

простор за спорт 
и рекреација 
,,Сју Рајдер,, 

Битола 

54.000,00   22.000,00    76.000,00 

43 

Колекторски с-м 
за наводнување 

од ХСМ 
Стрежево (г. 
Оризари и 

Студенстски дом 
Битола)со Л= 

860 m  (проект 
за инфра-

структура) 

110.000,00       110.000,00 
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44 

Фудбалско 
игралиште с. 
Црнобуки КП 
2530 П= 9706  

м2 ( Агенција за 
млади) 

Игралиштето 
1500 м2 

162.000,00       162.000,00 

45 

Микролока-
циски и 

урбанистички 
дел на проект за 
детски базен во 
ОУ Даме Груев 

50.000,00       50.000,00 

46 

Проектни 
документации за 
аолицирање на 
меѓународни 

фондови 

300.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00    900.000,00 

47 

ул. Солунска  
(пресек 

,,К.Охридски,, 
со ..Т.Даскало,,) 

Л= 530 m 

310.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00    514.000,00 

48 

ул. Тошо 
Даскало (пресек 
,,Солунска,, со 
,,Партизанска,,)

Л=380 m 

330.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00    480.000,00 

49 

ул.,,Димитар 
Влахов (пресек 
Бул.1ви Мај до 

Чинаро)  
Л=310 m 

270.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00    387.000,00 

50 

Мост на р. 
Драгор на ул 
Довлеџик и 

пропусти на р. 
Курдерес  Л= 

     1.000.000,00  1.000.000,00 

51 
Реконструкција 
на Лок пат за с. 

Магарево 
100.000,00       100.000,00 

55 МЗ Даме Груев 
П= 180 m2     200.000,00   200.000,00 

56 
Кров на О.У 

,,Ѓорги Сугарев'' 
П=1430+729 м2     1.146.429,00   1.146.429,00 

57 
Куглана ,,Боро 

Чуревски'' 
П=305м2     330.000,00   330.000,00 

58 Паркинг (Гт,, 
Работнички) 240.000,00       240.000,00 

59 

АУП за Цермат 
и Млекара x2 

гасификација до 
1 ха 

610000       610.000,00 

60 Месна заедница 
Чинар П=400м2     400.000,00   400.000,00 

61 

Пешачка улица 
на Тумбе Кафе 
до Зоолошка 

градина Л=600 м 

240.750,00       240.750,00 
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62 

Реконструкција 
на 

ул:,,Кленовец'' 
Л=700 м 

100.000,00       100.000,00 

63 

Реконструкција 
на 

ул:,,Пробиштип'' 
Л=170 м 

125.175,00       125.175,00 

64 

Рекострукција 
на ул:Ѓорѓи 

Ѓорѓиев Џоџа 
Л=155 м 

135.000,00       135.000,00 

65 

Патеки пешачки 
низ Тумбе кафе 

Л=6000 м со 
ш=2.00 м 

200.000,00       200.000,00 

66 

Проекти за 
инфраструктура 

за селата: 
Драгарино, 
Драгожани, 

Ротино, Жабени, 
с. Кременица, с. 
Межитлија, с. 

Ѓавато и с. 
Раштани  
L=4500 m 

557.550,00       557.550,00 

67 

Основни 
проекти за с, 
Меџитлија с. 

Раштани, с. Егри 

444.700,00       444.700,00 

68 

Техничка 
документација 

за 
ревитализација 

на улици во 
бИтола 

2.600.000,00       2.600.000,00 

69 ДГ Снегулка     500.000,00   500.000,00 

70 Сообраќајна 
студија 919.999,00       620.000,00 

 ВКУПНО: 16.131.272,00 1.004.500,00 557.500,00 1.709.730,00 7.226.429,00 1.300.000,00 3.800.000,00 31.729.431,00 
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ПРИЛОГ 2 по ПРОГРАМА ЗА 2019 . 
ИЗРАБОТКА НА СТРАТЕШКИ ДОКУМЕНТИ И УЧЕСТВО ВО АСОЦИЈАЦИИ 

 

Ред Број Шифра СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ ИЗНОС 

  46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ   

1 464 990  ДРУГИ ТРАНСФЕРИ  
  

12.157.404,00  

    

 ЦППР +Парттиципација на детски градинки,инклузија на 
деца Роми,Трансфер на центар за слепи лица,70 г. Завод Кочо 
Рациј,трансфер на погребални претпријатија, кофинансирање 
на противпожарно возило  

  

2 426990 Г1  Работа, активности на ЛЕСС+СТРАТЕГИЈА ЗА ЛР  300.000,00  

3 425920 Г1  Печатење стратегии  100.000,00  

4 426120 Г1  Чланарини во ЛАГ и ЗЕЛС  806.000,00  

5 425990 Г1  Јавни работи за почиста Битола+Роми тутори  2.077.140,00  

6 463110 3Г  Локален волонтерски совет+соработка со ГО  852.452,00  

7 426310 Г1  Обуки-Превенција од заразни болести  180.000,00  

8 424210 Г1  Одржување на згради и адаптација на простор за ГО  300.000,00  

9 3 Г трансфери  Еднократна парична помош на здружение на граѓани  2.000.000,00  

     ВКУПНО:  18.772.996,00  

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животната 

средина за 2019 година 

1. Ја објавувам Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за животната 
средина за 2019 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 
29.10.2019год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 

за животната средина за 2019 година 

Главна цел на Програмата е заштита на 
животната средина и природата на подра-
чјето на Општина Битола, преку систем на 
конкретни мерки и активности во рамките 
на сите медиуми (воздух , вода и почва) и 
заштита од отпад. 

 
I Програма за заштита на квалитетот на 

амбиенталниот воздух 
1. Реализација на Планот за подо-

брување на квалитетот на амбиентал-
ниот воздух 
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Управувањето на квалитетот на амбиен-
талниот воздух се врши преку: 

– Оценување на квалитетот на амбиен-
талниот воздух 

– Донесување и спроведување на план-
ски документи 

Оценувањето на квалитетот на амбиен-
талниот воздух се врши врз основа на 
редовни мерења преку државната мрежа и 
користење техники за моделирање. 

Законот за квалитет на амбиенталниот 
воздух ја утврдува обврската за изработка 
на План за подобрување на квалитетот на 
амбиенталниот воздух во рамките на зони и 
агломерации . Планот е донесен од страна 
на Совет на Општина Битола во 2013 год. 
Реализацијата и спроведувањето на мерките 
предвидени со Планот треба да се одвиваат 
во континуитет . 

2. Изработка на Елаборат за испиту-
вање на влијанието на сообраќајот врз 
квалитетот на амбиенталниот воздух и 
Елаборат за испитување на влијанието од 
согорување на дрва. 

Елаборатите ги изработуваат акредити-
рани фирми. 

3. Замена на печките кои користат 
огревно дрво со поефикасни печки кои 
користат пелети, преку мерки за субвен-
ционирање. 

Со оваа мерка се овозможуваат услови и 
се стимулираат граѓаните да ја користат 
оваа алтернатива. 

4. Изработка на Програма за енер-
гетска ефикасност на јавни објекти; 

5. Субвенционирање на домаќинствата 
за енергетско ефикасни фасади; 

6. Стимулирање на примената на со-
ларни колектори и други енергетско ефи-
касни постројки (геотермални и топлин-
ски пумпи) во домаќинствата на терито-
ријата на Општина Битола; 

7. Стимулирање на користење на 
фотоволтаични системи во јавни, де-
ловни, комерцијални, индустриски и 
станбени објекти; 

8. Континуирано информирање на 
граѓаните за предностите од користење 
на јавниот превоз, на велосипеди и 
електрични скутери се со цел намалено 
загадување; 

9. Изградба на велосипедски и пе-
шачки патеки и стимулирање на здрави 
навики – продолжување на субвенциони-
рањето на жителите на општината за 
купување на велосипеди; 

10. Субенционирање на жителите на 
општината за купување на електрични 
скутери; 

11. Користење на мерки за намалување 
на прашината при градежни активности 
(прскање, миење на гуми пред излез од 
градилиште и т.н.); 

12. Субвенционирање на домаќин-
ствата за редовно чистење на оџаците 
бидејќи неисчистениот оџак е дупло по-
голем загадувач; 

13. Зголемени инспекциски контроли 
на оџаците во домаќинствата, индустрис-
ките и занаетчиски постројки; 

Оваа обврска пропишана во законот за 
комунални дејности. 

Потврдите за извршеното чистење на 
оџаците да се доставуваат до општината 
која ќе ги води во регистар на домаќинства 
кои се грејат со огревно дрво. 

Итна набавка и инсталација на водени 
филтри на оџаците од институциите кои се 
затоплуваат на мазут , како и на пекарите на 
дрва (на принцип 50-50 %) или нивна 
дислокација надвор од населено место. 

14. Јавно информирање за загадува-
њето предизвикано од согорување на 
отпад , земјоделски остатоци , шумски 
пожари; 

15. Поставување на City Tree – верти-
кални површини обложени со мов со улога 
на филтри, кои вршат прочистување на воз-
духот еквивалентно на 275 засадени дрвја 
со дневна апсорбција до 250 gr на парти-
кули во воздухот. Освен што ја имаат уло-
гата на филтри на загадениот амбиентален 
воздух претставуваат и мини паркчиња 
корисни за граѓаните. 

16. Проект Зелени кули - позициони-
рани на градските булевари. Обивката на 
зелените кули е од растенија кои со тек на 
времето треба да ја покријат целата повр-
шина на кулата, а изборот на зеленило го 
врши ЈП Комуналец врз основа на кри-
териумот за капацитет на растението за 
апсорпција на загадувачите на воздухот , 
брз раст и лесно одржување на растението . 
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Системот за осветлување на кулата се 
состои од лед светилки во три бои ( црвена, 
жолта и зелена) и соодветно на информа-
цијата за степенот на загаденост на возду-
хот добиена од сензорите ќе емитира соод-
ветна боја (црвена – високо ниво , жолта – 
средно ниво и зелена – ниско ниво на 
загаденост). 

17. Програма за намалување на аероза-
гадувањето и нејзина имплементација во 
2019 и 2020 година во сите сегменти : 

– Мониторинг 
– Инспекција 
– Јавна кампања 
– Измени на соодветни закони 
Секторите кои се најкритични извори на 

загадување (домашно затоплување, транс-
порт, индустрија, градежништво, урбано 
зеленило, отпад ) 

– Со имплементација на оваа програма се 
очекува намалување на загадувањето на 
воздухот од 30 – 50 % до 2020 година . 

 
II Програма за заштита од отпад 

 
1. Поставување на нови корпи за отпа-

доци , нови контејнери; 
2. Поставување на поголем број на еко 

острови; 
– Син контејнер за фрлање на хартија 

(отпадоци од хартија, весници, хартиени 
вреќи) 

– Зелен контејнер во кој се депонира 
отпад од метал (лименки, конзерви, метални 
кутии и капачиња) 

– Жолт контејнер во кој се фрлаат 
пластични отпадоци (пластични шишиња, 
чаши, кутии, ќеси, најлон фолии) 

3. Унапредување на системот за упра-
вување со отпад; 

4. Спроведување на Програмата за 
управување со отпад од 2015 година; 

5. Зголемени инспекциски контроли на 
градилиштата и собирањето на градежен 
шут; 

6. Зголемени инспекциски контроли на 
субјектите кои управуваат со отпадни 
гуми и отпадни масла; 

7. Акција за собирање на пластиката, 
акција за чистење на градот (мапирање и 
расчистување на дивите депонии), акција за 
собирање на кабастиот отпад во соработка 

со јавните претпријатија со цела располо-
жлива механицација по реони преку пот-
пишување на договори за соработка со 
граѓаните.Акциите има двојна цел и тоа 
подобрување со управувањето на отпадот 
во Општина Битола, како и подобрување на 
здравите навики кај жителите; 

8. Активности во урбаните заедници: 
анкетирање на јавното мислење со пра-
шалници на теми од област заштита на 
животната средина и комуналните работи , 
организирање на форуми за дискусија и 
средби со граѓаните. 

Активностите се изведуваат во соработка 
со ЈП Комуналец 

 
III. Програма за заштита на водите 

 
1. Изработка на Оперативен план за 

заштита од штетно дејство на водите - го 
изработува акредитирана фирма; 

2. Чистење на речното корито и пот-
порните ѕидови од кејот на реката Драгор 
кое се организира секоја година од стра-
на на Општина Битола во соработка со 
јавните претпријатија ЈП Комуналец и 
ЈП Нискоградба; 

3. Проект за изведба на одводни ка-
нали и прифаќање на дивите води на 
нерегулираните водотеци во делот над 
Брусничка населба и други делови на 
градот; 

4. Проект Пречистителна станица - ги 
опфаќа отпадните води од Битола, селата 
Кравари и Долно Оризари, подпелистер-
ските села, а со тоа се решава проблемот со 
загадувањето на река Драгор, Црна Река и 
Петтиот Канал. Завршена е фазата со про-
ектната документација, експропријација на 
земјиштето и следува финалната фаза на 
изградба на пречистителната станица 

5. Регулација на водотеците - населба 
Стрчин 

 
IV. Програма за заштита на почвите 
 
1. Конкретни планови за реставрација 

и ревитализација на зеленилото во опш-
тината (ниско и високо зеленило) и тоа во 
централно градско подрачје и на магистрал-
ните улици. Замена на сите исечени и 
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паднати дрва со нови и висококвалитетни 
листопадни садници 

2. Акција за нови зелени површини, 
зелени скверови како и одржување на 
постојните. 

– Реализација на сквер “Дрвен Пазар“- 
уредување на јавната површина и озелену-
вање, поставување на урбана опрема – 
клупи, осветлување, корпи за отпадоци и 
тезги за продажба на книги, сувенири, 
цвеќе, зачини... 

– Предлог за локации за зелени појаси на 
потегот Битола-Рек и тоа засадување на 
високоизраснати дрва и висококвалитетни 
садници. 

– Ревитализација на постојни скверови, 
острови и зелени површини од помал 
обем.... 

Локациите да бидат во рамките на пос-
тоечкиот Генерален Урбанистички План. 
Дел од мерките за унапредување на живот-
ната средина се и интензивно обновување 
на постоечкото и подигнување на ново 
зеленило преку масовно засадување на дрва 
и создавање на заштитни зелени појаси. 

3. Отстранување на диво поставените 
гаражи во зоните за колективно дому-
вање, изработка на проектни решенија за 
уредување на истите и трансформација 
во места со исклучителни вредности – 
решавање на паркирањето но и форми-
рање на зелени оази со места за одмор и 
рекреација, детски катчиња... 

4. Уредување на дворните површини 
во колективни и индивидуали станбени 
објекти според Законот за комунални 
дејности и Закон за јавна чистота 

Предлог за фаза I - уредување на двор-
ните површини на колективните станбени 
згради на улица Филип II Македонски. 

 
V .Програма за заштита од бучава 

 
1. Изработка на Програма за индика-

тивен мониторинг на бучава на подрач-
јето на Општина Битола за 2019 година и 
нејзина реализација се со цел да се обез-
бедат реални податоци за нивото на бучава 
на подрачјето на градот од сообраќајот, сле-
дење на истото, компарација на податоците 
од минатите години како и постојан 
мониторинг; 

2. Воведување на еднонасoчен сообра-
ќаен режим во централното градско 
подрачје; 

3. Активна имплементација и кон-
трола на веќе воведениот сообраќаен 
режим за тешки товарни возила и корис-
тење на постоечките обиколници. 

 
VI .Програма за подигнување на јавната 

свест 
 
1. Подигнување на јавната свест со 

реализација на проекти, организирање 
на манифестации, одбележување на дено-
ви од еколошкиот календар, натпревари, 
дефилеа, работилници со пропаганден 
материјал и слично; 

2. Организирање на еколошки кон-
курси за развојот на екологијата преку 
наградување во повеќе категории: нају-
баво уреден двор, најеколошка компанија, 
најеколошка елка (изработена од картони, 
пластични шишиња, хартија), најубава 
творба на тема екологија каде можат да се 
вклучат најмладите се со цел подигнување 
на јавната свест; 

 
VII . ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИТЕ 

ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
 
Финансирањето на проектите од оваа 

Програма, се врши од средства на: 
– Буџетот на РМ; 
– Буџетот на Општина Битола – Вкупен 

износ од:5.500.000,00денари континуирано 
Јануари-Декември 2019год; се предвидува 
зголемува од 2.500.000,00ден. 

– Средства на заинтересирани правни и 
физички лица чиишто барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за Општината; 

– Донации...... 
– Меѓународни фондови.... 
 

VIII. РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА 

 
За реализација на Програмата се подне-

сува Извештај за нејзиното спроведување, 
по завршување на планскиот период. 
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IX. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
– Во текот на годината, Годишната Про-

грама може да се менува и дополнува, во 
зависност од стратегијата и потребите на 
Општина Битола; 

– За реализација на оваа Програма е 
задолжена Комисијата за урбанизам и заш-
тита на животната средина при Советот на 
Општина Битола, Комисијата за човекова 
околина при Советот на Општина Битола и 
Одделението за урбанистичко планирање и 
заштита на животната средина на Општина 
Битола; 

– Измените и дополнувањето на Годиш-
ната програма ќе бидат објавениа во служ-
бено гласило на Општина Битола; 

– Програмата влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општината Битола. 

 
Бр.09-151/12                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на културата за 2019 година 

1. Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за финанси-
рање на културата за 2019 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 
29.10.2019год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата 
за за финансирање на културата за 2019 

година 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на 

Програмата за култура за 2019 година и тоа: 
графичкото триенале = 30 000 денари, 8-ми 
септември = 30 000 денари, регионална 
соработка = 150 000 денари, меѓународна 
соработка = 300 000 денари, саеми = 500 
000 денари и непредвидени трошоци = 50 
000 денари се бришат, заради тоа што нема 
да се реализираат до крајот на 2019 година, 
а средствата кои беа планирани за истите во 
вкупен износ од 1 060 000 денари, ќе бидат 
пренаменети/додадени за реализација на 
Програмата за 4-ти ноември и други 
активности од културата (св. Нектариј и др.) 
кои ќе се реализираат до крајот на 2019 
година. 

 
Член 2 

Програмата за култура за 2019 година со 
измени и дополнувања влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.09-151/13                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

кофинансирање (учество) на општина 
Битола за исплата на средства во висина 

на 1.078.885,50 ден.на име на ДДВ (данок 
на додадена вредност) за одобрени 

средства во висина на 5.993.808,00 ден. 
на општина Битола од Агенцијата за 

финансиска подршка во земјоделството и 
руралниот развој на РСМ за реализација на 

проект за „Изградба на настрешници во  
ф-ја на објект-управна зграда на ЈП Пазри, 

КП 8216, КО Битола 4“ Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за кофинан-
сирање (учество) на општина Битола за 
исплата на средства во висина на 
1.078.885,50 ден.на име на ДДВ (данок на 
додадена вредност) за одобрени средства во 
висина на 5.993.808,00 ден. на општина Би-
тола од Агенцијата за финансиска подршка 
во земјоделството и руралниот развој на 
РСМ за реализација на проект за ,,Изградба 
на настрешници во ф-ја на објект-управна 
зграда на ЈП Пазри, КП 8216 , КО Битола 4“ 
Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15, 

од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен 
гласник на општината Битола“ бр.10/05, 
17/08 и 08/19), а во врска со поднесеното 
барање на Општина Битола до Агенцијата 
за финансиска подршка во земјоделството и 
руралниот развој со бр.08-925/2 од 
21.11.2018 год., и нејзиното Решение бр.16-
2947/5 од 25.10.2019год., на одобрување на 
средства, Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 29.10.2019год., 
донесе 

О Д Л У К А 
за кофинансирање (учество) на општина 
Битола за исплата на средства во висина 

на 1.078.885,50 ден.на име на ДДВ (данок 
на додадена вредност) за одобрени 

средства во висина на 5.993.808,00 ден. 
на општина Битола од Агенцијата за 

финансиска подршка во земјоделството и 
руралниот развој на РСМ за реализација на 

проект за ,,Изградба на настрешници во 
ф-ја на објект-управна зграда на ЈП Пазри, 

КП 8216 , Ко Битола 4,, Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола се 

обврзува да кофинансира (учествува) со 
исплата на средства во висина на 
1.078.885,50 ден. на име на ДДВ (данок на 
додадена вредност) за одобрени средства во 
висина на 5.993.808,00 ден. на општина 
Битола од Агенцијата за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој 
на РСМ за реализација на проект ,,Изградба 
на настрешници во ф-ја на објект-
управна зграда на ЈП Пазри, КП 8216 , Ко 
Битола 4,, Битола 

Останатите средства за реализација на 
проектите ќе бидат покриени од Агенцијата 
за финансиска подршка во земјоделството и 
руралниот развој на РСМ. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.09-151/14                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање во 

времен закуп со надоместок на недвижен 
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имот сопственост на Општина Битола во 
објект – магацин во с.Лопатица, на 

„Миссириан“ ДООЕЛ Струмица 

1. Ја објавувам Одлуката за давање во 
времен закуп со надоместок на недвижен 
имот сопственост на Општина Битола во 
објект – магацин во с. Лопатица, на 
„Миссириан“ ДООЕЛ Струмица, одржана 
на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02), 
член 22 став 1 точка 36 и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05 и 
17/08), Советот на Оштина Битола на 
седницата одржана на 29.10.2019 год., 
донесе 

О Д Л У К А 
за давање во времен закуп со надоместок 

на недвижен имот сопственост на 
Општина Битола во објект – магацин во 

с.Лопатица, на „Миссириан“ ДООЕЛ 
Струмица 

Член 1 
Со оваа Одлука на „Миссириан“ ДООЕЛ 

Струмица, му се дава во времен закуп од 15 
Ноември 2019 година до 28 Февруари 2020 
година недвижниот имот објект – магацин, 
сопственост на Општина Битола во 
с.Лопатица кој се наоѓа на КП 1159 запишан 
во ИЛ бр.183 КО Лопатица од 155 м2, за 
откуп на тутун од регионот на нашата 
општина. Надоместокот (закупнината) ќе 
изнесува 14.973,00 денари месечно, по 
извршената процена на објектот – магацин 
од овластен проценител, согласно Законот 
за процена. 

 

Член 2 
Се овластува градоначалникот на 

Општина Битола да склучи договор со кој 
подетално ќе се регулира начинот на 
користење на објектот од член 1 на оваа 
Одлука. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/15                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на бруто пресметковниот бод за 

исплата на плата за вработените во ЈП 
„Комуналец“ Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на бруто пресметковниот бод за 
исплата на плата за вработените во ЈП 
,,Комуналец“ Битола, донесенао на седни-
цата на Советот на општината Битола 
одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
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РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 29.10.2019 год., донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на бруто 
пресметковниот бод за исплата на плата 

за вработените во ЈП ,,Комуналец“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на висината на бруто прес-
метковниот бод за исплата на плати за 
вработените во ЈП ,,Комуналец“ Битола, до-
несен на Управен одбор бр.02-483/3 од 
10.10.2019 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општина Битола”. 

 
Бр.09-151/16                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за двање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Финансовата програма  за 
одржување на јавните зелени површини 
на територијата на Општината Битола за 

2019 година Бр.01-777/1  
од 14.12.2018 година 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини на 
територијата на Општината Битола за 2019 
година Бр.01-777/1 од 14.12.2018 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.10.2019 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08 и 08/19), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.10.2019 
година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за двање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Финансовата 
програма  за одржување на јавните 

зелени површини на територијата на 
Општината Битола за 2019 година  
Бр.01-777/1 од 14.12.2018 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Финансовата 
програма за одржување на јавните зелени 
површини на територијата на Општината 
Битола за 2019 година Бр.01-777/1 од 
14.12.2018 година, донесена на Управен 
одбор бр.02-510/10 од 17.10.2019 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавен во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-151/17                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП за Урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг 
Битола за 2020 година 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Годишниот план за врабо-
тување на ЈП за Урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола за 2020 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 29.10.2019 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со 
член 20–б од Законот за вработените во 
јавниот сектор (,,Службен весник на РМ“ 
бр.27/14...143/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 29.10.2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈП за Урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг 

Битола за 2020 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈП за Урба-
нистичко планирање, проектирање и инже-
неринг Битола за 2020 година бр.03-91/1 од 
23.08.2019 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.09-151/18                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово во идна урбанистичко планска 

документација 

1.Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанис-
тичкопланска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изгра-
дени во КО Дихово во идна урбанистичко 
планска документација, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 
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бесправните објекти изградени во КО 
Дихово во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти со намена A-домување 
во идна урбанистичко планска документа-
ција: 

УП1 бр.27-355/2016, КП бр.778/1  
КО Дихово згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Илинденка Караманди) 

УП1 бр.27-445/2018, КП бр.1019/2  
КО Дихово згр.бр.1 (А1-1) (Виолета 
Тапанџиева) и КП бр.1019/2 КО Дихово 
згр.бр.1 (А1-1) (Оџаковски Томче) 

УП1 бр.27-1523/2018, КП бр.979  
КО Дихово згр.бр.1 (А1-1) и згр. бр.3 (А5-
4) (Милица Кочинска) 

УП1 бр.27-1931/2016, КП бр.348/2  
КО Дихово згр.бр.1 (А1-1) и згр. бр.3 (А1-
1) (Цвета и Дичо Димковски) 

УП1 бр.27-11411/2011, КП бр.306/4  
КО Дихово згр.бр.1 (А1-1) (А5-4) 
(Кондински Димче) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/19                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Нижеполе во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени 
во КО Нижеполе во идна урбанистичко 
планска документација, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на Опш-
тина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Нижеполе во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска 
документација: 
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УП1 бр.27-9144/2011, КП бр.592  
КО Нижеполе згр.бр.1 (А1-1) (Сандре 
Ивановски) 

УП1 бр.27-289/2016, КП бр.264  
КО Нижеполе згр.бр.1 (А1-1) и згр.2 и 3 
(А5-4) (Методија Петровски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/20                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Долно Оризари во идна урбанистичко 

планска документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Долно Оризари во идна урбанистичко 
планска документација, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 

Врз основа на член 2 став 2 од Правил-
никот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Долно Оризари во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти со намена A-домување 
во идна урбанистичко планска докумен-
тација: 

УП1 бр.27-845/2016, КП бр.1273  
КО Долно Оризари згр.бр.1 (А1-1) и 
згр.бр.2 (А1-1) (МенкаСтојановска и 
Слободанка Тодоровска) 

УП1 бр.27-7383/2011, КП бр.925  
КО Долно Оризари згр.бр.1 (А1-1) (Лазе 
Петровски) 

УП1 бр.27-9508/2011, КП бр.1870  
КО Долно Оризари згр.бр.1 (А1-1) (Кристо 
Секуловски) 

УП1 бр.27-10873/2011, КП бр.1438  
КО Долно Оризари згр.бр.2 (А1-1) и згр. 
бр.4 (А5-4) (Горан Марковски) 

УП1 бр.27-11814/2011, КП бр.1723  
КО Долно Оризари згр.бр.1 (А1-1) (Љубе 
Марковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/21                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска доку-
ментација: 

УП1 бр.27-2535/2016, КП бр.1402  
КО Бистрица згр.бр.2 (А5-4) (Неџат 
Дардовски) 

УП1 бр.27-1521/2018, КП бр.395/2  
КО Бистрица згр.бр.1 (А5-4) (Сашо 
Поповски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/22                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени 
во КО Олевени во идна урбанистичко 
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планска документација, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Олевени во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска доку-
ментација: 

УП1 бр.27-7211/2011, КП бр.113/1  
КО Олевени згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-
4) (Никола Лазаров) 

УП1 бр.27-345/2016, КП бр.112/7  
КО Олевени згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (А5-
4) (Џемал Абдуловски) 

 
 
 
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/23                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар во идна урбанистичко планска 

документација 

1.Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
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Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-домува-
ње во идна урбанистичко планска докумен-
тација: 

УП1 бр.27-9930/2011, КП бр.745/3  
КО Крстоар згр.бр.1 (А1) (Илчо 
Марковски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр. 08-1047/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крклино во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крклино во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-11711/2011, КП бр.1815  
КО Крклино згр.бр.1 (А1-1) (Силјановски 
Менде ) 
  

 88 



ПЕТОК 01.11.2019 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 20  –  СТР. 89 

Член 2 
Оваа Одлука влегува влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/25                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Цапари во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 

Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Цапари во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска доку-
ментација: 

УП1 бр.27-829/2018, КП бр.2583  
КО Цапари згр.бр.1 (А1-1) (Владе 
Симоновски) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/26                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Брусник во идна урбанистичко планска 

документација 
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1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Брусник во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Брусник во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-6416/2011, КП бр.997  
КО Брусник згр.бр.1 и згр.бр.2 (А4-3) 
(Јован Иванов) 

Член 2 
Оваа Одлука влегува влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/27                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково во идна урбанистичко планска 
документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од Правил-

никот за стандарди за вклопување на бес-
правни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
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Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-6564/2011, КП бр.603  
КО Буково згр.бр.1 (А-1) и згр.бр.2 (А-1) 

(Димче Момировски) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/28                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Карамани во идна урбанистичко планска 

документација 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Карамани во идна урбанистичко план-
ска документација, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
29.10.2019 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

 
 
Врз основа на член 2 став 2 од 

Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Службен Весник на РМ 
бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 и 
217/15) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл. Гласник на Општина Битола 
бр.10/05, 17/08 и 08/19) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
29.10.2019 ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација 

со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Кармани во идна урбанистичко планска 

документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширу-
вање на планскиот опфат и вклопување на 
бесправниите објекти со намена A-дому-
вање во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-11479/2011, КП бр.408  
КО Карамани згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 
(А5-1) (Саветка Трпковска) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе биде објавена 
во ,,Службен гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-151/29                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05, 17/08 и 08/19), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
одбележување значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет години во Општината 

Битола (2018-2023) 

1. Ја објавувам Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за одбележу-
вање значајни настани и истакнати лич-
ности со спомен обележја за период од пет 
години во Општината Битола (2018-2023), 
донесена на седницата на Советот на Опш-
тината Битола одржана на 29.10.2019 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1047/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.11.2019 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Наташа Петровска 

Врз основа на член 17 од Законот за 
меморијални споменици и спомен-обележја 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 66/04, 89/08 и 
152/15) и член 22 точка 18 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08 и 08/19), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 29.10.2019год., донесе 

 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата 

за одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 

период од пет години во Општината 
Битола (2018-2023) 

Со оваа Програма се врши измена и до-
полнување на Програмата за одбележување 
значајни настани и истакнати личности со 
спомен обележја за период од пет години во 
Општината Битола (2018-2023) и тоа делот 
– СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА се додава нова 
точка бр. 9 – Спомен обележје на Ѓорги 
Наумов: 

Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-151/30                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.10.2019 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а     Валентин Груевски 
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